Башкортостан Республикаһы

Борай районы муниципаль районының Ваныш ауыл советы ауыл биләмәһе Советы
Ваныш-Алпауыт ауылы Йәштәр урамы 7

Тел. 2-74-58
	[image: image1.png]

	 Республика Башкортостан

Совет сельского поселения Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район

д. Ваныш-Алпаутово, ул.  Молодежная 7

Тел.  2-74-58

	    восьмое заседание
	4-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е
    22 декабря   2020 года                                                                           №88
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан № 154 от 19 апреля 2013 года «Об утверждении Положения о порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции в аппарате Администрации сельского поселения Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район»
В целях приведения нормативно - правовых актов в соответствие с действующим законодательством и на основании экспертного заключения Государственного комитета Республики Башкортостан по делам юстиции от 16 ноября 2020 года НГР RU 03095709201300002, Совет сельского поселения Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Внести в Решение сельского поселения Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан  № 154 от 19 апреля 2013 года «Об утверждении Положения о порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции в аппарате Администрации сельского поселения Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район» (с учетом изменений от 30 апреля 2019 года № 180) следующие изменения:
1.1. Пункт 4 Раздела 2 Положения изложить в новой редакции:

«Дисциплинарное взыскание применяется не позднее одного месяца со дня обнаружения проступка, не считая времени болезни работника, пребывания его в отпуске, а также времени, необходимого на учет мнения представительного органа работников»;

1.2. Пункт 8 Раздела 2 Положения изложить в новой редакции:

«Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона №25-ФЗ, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу»;

1.3. Пункт 1 Раздела 4 Положения изложить в новой редакции:

«Муниципальный служащий подлежит увольнению в связи с утратой доверия в случае:
1) непринятия муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов;

2) непредставления муниципальным служащим сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений».
   Глава сельского
      поселения Ванышевский сельсовет:                                  Н.Ф.Кашфуллин